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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner redogörelsen om trygghetspriset 2012 och 

tidsplan för utdelning av priset 2013. 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef 

 Fredrik Jurdell  

 Avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

 

Trygghetspriset instiftades av kommunstyrelsen 2012-02 -22 på förslag av 

socialnämnden (dnr 3.2-0513/2011) Trygghetspriset delas ut som en del i 

målsättningen att Stockholm 2030 ska vara världens tryggaste huvudstad. Priset är 

till för att främja och uppmuntra organisationer och verksamheter att aktivt arbeta 

för att öka tryggheten. Priset har specifika teman varje år. Temat 2012 var 

ungdomar och trygghet.  

 

I stadens trygghetsmätning ser vi att människor som har en eller flera 

funktionsnedsättningar är utsatta för brott och upplever otrygghet i större 

utsträckning en övriga befolkningen. Därför föreslås temat för 2013 års 

trygghetspris vara funktionsnedsättning och trygghet.  
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

 

Bakgrund 

 

Utifrån målsättningen att staden ska vara världens tryggaste huvudstad instiftades 

på förslag av socialnämnden (dnr 3.2–0513/2011) ett trygghetspris av 

kommunstyrelsen 2012-02-22 (dnr 329-2216/2011). Priset ska delas ut årligen i 

fyra år med start 2012. Därefter tas nytt beslut om prisets framtid. Prissumman är 

50 000 kr.  

 

Socialborgarrådet är ordförande i juryn, och utser fyra jurymedlemmar som 

innehar uppdraget under ett år. Juryns uppdrag är att utse en vinnare och föreslå 

tema för priset nästkommande år. År 2012 delades det första trygghetspriset ut i 

staden. Temat var ”ungdomar och trygghet” och priset gick till Stiftelsen På Rätt 

Väg. 

 

Syftet med priset är att stimulera verksamheter för att verka för en ökad trygghet i 

staden. Trygghetspriset ska alltid innehålla ingredienser av samverkan mellan 

olika aktörer. Metoder och angreppssätt ska kunna överföras till andra delar av 

staden. Målgrupper för trygghetspriset är organisationer eller verksamheter som är 

värda att uppmärksammas för ett utomordentligt arbete kring trygghetsskapande 

frågor. Utdelningen av priset sker årligen i oktober månad på en 

trygghetskonferens som anordnas av socialförvaltningen.  

 

 

Ärendet 

 

I visionen om ett Stockholm i världsklass 2030, är Stockholm en tillgänglig och 

trygg plats utan sociala och fysiska hinder. Som ett led för att nå visionen tog KF 

beslut om att programmet ” Stockholm – en stad för alla” gäller 2011-2016. Detta 

är stadens program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning. I detta 

styrdokument framgår att alla ska ha tillgång till och kunna delta på lika villkor i 

samhällets gemenskap.  
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2012 års jury har beslutat att trygghetspriset 2013 ska gå under temat 

”funktionsnedsättning och trygghet”. I enlighet med beslutet om instiftningen av 

trygghetspriset så kommer socialborgarrådet att utse en ny jury för 2013.  

 

Anledningen till det valda temat är att det i 2011 års trygghetsmätning visade sig 

att människor som har en eller flera funktionsnedsättningar i mycket större 

utsträckning utsätts för brott så som misshandel, rån, våld i nära relation, hot och 

sexuella trakasserier än människor utan funktionsnedsättning. Människor som har 

funktionsnedsättning upplever också en större oro för att utsättas för brott än 

människor utan funktionsnedsättning. 

 

Nomineringsperioden är 2 maj-31 juni 2013. Underlaget för jurybedömning 

färdigställs till 2 september och priset delas ut till det vinnande förslaget den 14 

oktober 2013. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Juryn från 2012 har beslutat att Trygghetspriset 2013 ska gå till organisation eller 

verksamhet som är värd att uppmärksammas för ett utomordentligt arbete med att 

öka tryggheten för människor med funktionsnedsättning. Trots att 

Trygghetsmätningen visar att den upplevda tryggheten ökat bland människor i 

allmänhet mellan mätningarna 2008 och 2011, är vissa grupper mer utsatta och 

otrygga än övriga medborgare. En sådan grupp är de som upplever att de har en 

eller flera funktionsnedsättningar. Förvaltningen anser därför att det är angeläget 

att uppmuntra verksamheter och/eller organisationer som arbetar för att öka 

tryggheten för denna grupp.   


